

Basis miljøtilsyn på landbrugsejendomme

Identifikation			
Navn og adresse:	K.A.G Vognen v/Peter Andersen		
Ejer:	Peter Andersen	Tlf. nr.:	86283077
Adresse:	Trindballevej 40, 8260 Viby J.	Mob. nr.:	61763742
		E-mail:	
Bruger/forpagter:		Tlf. nr.:	
Adresse:			
CVR- nr.:	28184212	P-nr.:	
Godkendelsestype:		Godkendelsesdato:	
Bedriftstype:	L01		

Tilsynet har omfattet følgende forhold:			
1. Dyreholdets størrelse			
2. Opbevaring af husdyrgødning		6. Olietanke	
3. Affald		7. Evt. konstatering af jordforurening	
4. Sprøjteadfærd		8. Miljørisikovurdering	
Konklusion på tilsynet:			
Tilsynet har givet anledning til en reaktion i form af indskærpelse. Det indskærpes at mødding skal være overdækket af vandtæt og tætsluttende materiale.			
Det skal dog bemærkes at olietanke skal være korrekt registreret i BBR. Se punkt. 6 for uddybning heraf.			
Denne tilsynsrapport vil blive offentliggjort på Digital MiljøAdministration (https://dma.mst.dk/) senest 4 måneder efter, at tilsynsbesøget har fundet sted jf. reglerne i miljøtilsynsbekendtgørelsen.			
Tilstede under tilsynet: Peter Andersen			
Tilsynsdato:	15-11-2022	Tilsynsførende:	Lotte Andersen

1. Dyreholdets størrelse	
Dokumentation	Set på tilsynet og CHR
Bemærkninger	

Tilladt dyrehold					
Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Ammeko 400-600 kg uden opdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	7	4,38	01-01-1994	
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	2	0,69	01-01-1994	
St.r. avlstyre over 440 kg	Dybstrøelse (hele arealet)	1	0,56	01-01-1994	
St.r. årsopdr. 6-27mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	5	2,38	01-01-1994	
Tilladte dyreenheder i alt:	8,00 DE				

Registreret produktion					
Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Ammeko 400-600 kg uden opdr.	Udegående	3	1,88	0,00	48,91
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	2	0,69	0,00	15,37
St.r. stude, 6-27mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	3	1,43	0,00	28,15
St.r. årsopdr. 6-27mdr.	Spaltegulvbokse	3	1,43	21,84	0,00
Dyreenheder i alt:	5,43 DE				

2. Opbevaring af husdyrgødning	
Gylletank/ajlebeholder	
Flydelag	Der er fast overdækning på beholderen.
Logbog	Ikke påkrævet, da den har fast overdækning og står (næsten) tom.

Beholdere						
Type	Bygge-dato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk-ningstype	Bemærkninger og afstand til vandløb
Ajlebeholder	01-06-1960		1	50	Fast låg	Gammel gylletank der får afløb fra både spaltegulv-stald og møddings-plads

Pladser					
Type	Bygge-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækning (m ²)	Bemærkning
Møddingsplads	01-06-1960	67	60		<p>Møddingen skal overdækkes med vandtæt og tætsluttende materiale.</p> <p>Møddingpladsen var afgrænset af mur på 2 sider.</p> <p>Opsamlingsbeholder i det ene hjørne.</p> <p>Møddingen bliver kørt ud på egne arealer 1x om året.</p>

Opbevaringskapacitet	
Flydende gødning:	16,48
Fast gødning:	5,39

3. Affald		
Erhvervsaffald	Opbevaring/mængde	Bliver smidt i affaldsspande.
	Bortskaffelse	Der er så lidt affald ifm. dyreholdet, at det bare sorteres i husholdningens affaldsspande eller køres til genbrug.
Olie/kemikalieaffald	Opbevaring/mængde	Opbevares ikke. Med det samme der skiftes olie på maskinerne, så køres det til genbrug.
	Bortskaffelse	Genbrugsstation.
Medicin/kanyler	Opbevaring/mængde	Ingen.
	Bortskaffelse	Dyrlæge tager med sig.
Døde dyr	Opbevaring/mængde	Lægges ved markvejen, med overdækning. Overdækning er vigtig, da det forhindrer ådselædere.
	Bortskaffelse	DAKA
Andet	Opbevaring/mængde	
	Bortskaffelse	
Bemærkninger		

4. Sprøjteadfærd	
Påfyldning af sprøjte	
Vaskeplads	
Udvendig vask af sprøjte	
Opbevaring af sprøjtemidler	
Bemærkninger	Maskinstation tager sig af sprøjtningen. Peter har ikke sprøjtecertifikat.

6. Olietanke:

Bemærkninger	<p>Der er registreret 4 olietanke på ejendommen.</p> <ol style="list-style-type: none">1) Overjordisk fyringsgasolietank på 1200 L fra år 2004 i drift.2) Overjordisk diselolietank på 1500L fra år 2000 i drift.3) Nedgravet fyringsgasolietank på 3400 L fra år 1994 i drift.4) Nedgravet fyringsgasolietank på 3400 L fra år 1987 i drift. <p>For at vi kan behandle sagen, er det nødvendigt, at meddelelse om etablering, sløjfning eller fjernelse af olietank sker via vores digitale indberetningssystem. Der skal bruges NemID for at logge ind på systemet.</p> <p>Internet Explore opdateres ikke længere, derfor understøtter det ikke vores blanketsystem. Vi anbefaler du bruger Edge eller Chrome som browser.</p> <p><u>HUSK kun én olietank pr. indberetning + oplys olietankens anlægsnr. under "Yderligere oplysninger". Olietankens anlægsnr. findes på ejendommens BBR-meddelelse.</u></p> <p>Indberetning skal som udgangspunkt foretages af ejer, men hvis du indberetter på vegne af ejer, skal der bruges en fuldmagt eller andet underskrevet tilsagn. Fuldmagten findes her. Den udfyldte og underskrevne fuldmagt skal vedhæftes den digitale indberetning.</p> <p>Alle tidligere dokumenter vedr. olietanke på ejendomme beliggende i Aarhus Kommune kan findes på minejendom.aarhus.dk.</p> <p>Ved yderligere spørgsmål angående olietanke, henvises til vores hjemmeside: aarhus.dk/olietank eller olietankbekendtgørelsen.</p> <p>Ved faglige eller tekniske spørgsmål til olietanke, skal disse rettes til et relevant firma, ligesom hjælp til den digitale indberetning bør søges hos familie, venner eller øvrige relationer. Du kan få hjælp til selvbetjening ved at kontakte Den Digitale Hotline. Kontaktoplysninger og åbningstider findes her.</p> <p>Vi gør opmærksom på, at det er ejers pligt at ajourføre oplysninger i Bygnings- og Boligregistret (BBR). Oplysningerne i BBR anvendes både af de statslige, regionale og kommunale myndigheder, forsyningsselskaber, ejendomsmæglere og realkreditinstitutter. Ejendomsvurderingen laves blandt andet på baggrund af BBR-data. Læs mere på bbr.dk/vejledning</p>
--------------	--

7. Om der ved tilsynet blev konstateret jordforurening

Bemærkninger	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.
--------------	--

8. Miljørisikovurdering

Baggrund	<p>Kommunen har foretaget en miljørisikovurdering af husdyrbruget i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.</p> <p>En miljørisikovurdering er en standardiseret beskrivelse af husdyrbruget og omgivelserne på baggrund af fem emner:</p> <ul style="list-style-type: none">• Om husdyrbruget anvender et certificeret miljøledelsessystem eller lignende• Om miljøregler er blevet efterlevet de seneste år• Hvordan husdyrgødning oplagres• Dyreholdets størrelse• Miljøsårbare omgivelser, f.eks. afstanden til nabobeboelser, vandløb, natur, eller om husdyrbruget ligger inden for nitratfølsomme indvindingsområder eller indsatsområder for drikkevand. <p>For hvert emne kan scoren være 1, 3 eller 5, hvor 1 miljømæssigt er det bedste.</p>
Tilsynsfrekvens	<p>Kommunen foretager et basismiljøtilsyn mindst hvert 6. år på små husdyrbrug og mindst hvert 3. år på store husdyrbrug. Derudover skal kommunen foretage prioriterede tilsyn på baggrund af miljørisikovurderingen. Et prioriteret tilsyn er målrettet færre forhold end et basistilsyn. Kommunen foretager typisk prioriterede tilsyn, når resultatet er en score over 2,80.</p> <p>Resultatet af miljørisikovurderingen ses herunder.</p>

Resultat af miljørisikovurdering	Vægt i beregningen	Score
Miljøledelsessystem	20%	5
Efterlevelse af miljøregler	30%	3
Oplag af husdyrgødning	16,5%	3
Dyreholdets størrelse	16,5%	1
Afstand til miljøsårbare omgivelser	17%	5
Resultat (vægtet score)		3,41